
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024 

ITEM 42 
(Resolução TC Nº 269, de 11 de dezembro de 2024)

Rua Sebastião Chaves, 432, Centro, Sirinhaém, Pernambuco. 
CEP: 55.580-000 | Telefone: (81) 3577-1188 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 5.436.041,48             492.191,38                492.191,38                 492.191,38                -                             20/02/24
Fevereiro 5.492.035,96             494.980,73                494.980,73                 494.980,73                -                             20/03/24
Março 5.617.120,55             508.721,97                508.721,97                 508.721,97                -                             20/04/24
Abril 5.603.547,15             506.550,02                506.550,02                 506.550,02                86,08                         19/05/24
Maio 6.012.593,23             544.988,66                544.988,66                 544.988,66                -                             20/06/24
Junho 6.186.880,66             562.495,39                562.495,39                 562.495,39                -                             20/07/24
Julho 6.321.691,76             574.047,99                574.047,99                 574.047,99                -                             18/08/24
Agosto 6.339.889,35             578.166,78                578.166,78                 578.166,78                -                             20/09/24
Setembro 6.356.535,26             580.338,69                576.235,80                 20.777,42                  -                             20/10/24
Outubro 6.048.213,77             553.769,19                553.769,19                 20.870,10                  -                             20/11/24
Novembro 6.042.226,24             553.288,13                553.288,13                 336.083,89                -                             20/12/24
Dezembro 6.326.305,71             576.511,28                508.860,17                 349.562,34                -                             19/01/24
13° Salário 5.811.162,48             534.488,18                437.487,17                 330.488,41                -                             20/12/24
TOTAL 77.594.243,60           7.060.538,39             6.891.783,38              5.319.925,08             86,08                         

As contribuições previdenciárias em aberto referem-se a compensação ao processo administrativo perante a Receita Federal.

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio De Sirinhaém - PE. 

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0ae4d259-512b-4c30-9ec6-1dc54627eb0e



Em R$

SAGRES
REMUNERAÇÃO PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.436.041,48             6.397.222,01             1.166.837,11             1.166.837,11             15.839,34                   1.150.997,76             53.905,84                  20/02/24
Fevereiro 5.492.035,96             5.621.959,16             1.187.306,87             1.187.306,87             16.378,56                   756.413,32                -                            20/03/24
Março 5.617.120,55             5.813.026,19             1.217.656,30             1.217.656,30             16.440,60                   581.876,14                -                            20/04/24
Abril 5.603.547,15             5.653.732,59             454.157,36                454.157,36                16.502,64                   437.654,71                -                            19/05/24
Maio 6.012.593,23             6.121.311,79             483.164,64                483.164,64                16.254,48                   239.840,05                948,58                       20/06/24
Junho 6.186.880,66             6.246.411,52             497.107,61                497.107,61                16.130,40                   245.870,09                -                            20/07/24
Julho 6.321.691,76             6.446.840,97             601.461,12                601.461,12                16.316,52                   276.342,89                -                            18/08/24
Agosto 6.339.889,35             6.417.167,32             606.456,65                606.456,65                16.316,52                   277.769,70                -                            20/09/24
Setembro 6.356.535,26             6.532.621,90             607.902,34                607.902,33                16.688,76                   21.984,51                  -                            20/10/24
Outubro 6.048.213,77             6.100.785,63             574.578,86                574.578,86                16.006,32                   19.414,57                  -                            20/11/24
Novembro 6.042.226,24             6.193.339,31             570.544,02                571.102,37                14.517,36                   311.154,10                -                            20/12/24
Dezembro 6.326.305,71             6.651.588,07             588.358,18                588.358,18                14.951,64                   311.318,85                -                            19/01/24
13° Salário 5.811.162,48             5.811.162,48             531.714,63                531.427,49                -                             295.608,45                -                            20/12/24
TOTAL 77.594.243,60           80.007.168,94           9.087.245,72             9.087.516,92             192.343,14                 4.926.245,17             54.854,42                  

COMPETÊNCIA VALOR1

BASE DE CÁLCULO

CONTABILIZADADEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio De Sirinhaém - PE. 
As contribuições previdenciárias em aberto referem-se a compensação ao processo administrativo perante a Receita Federal.

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0ae4d259-512b-4c30-9ec6-1dc54627eb0e



Termo de Parcelamento nº Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

03/01/2022 1.830.952,14 73.952.599,58 
10/01/2022 510.869,77 73.441.729,81 
10/02/2022 10.528,48 73.431.201,33 
07/03/2022 249.809,20 73.181.392,13 
10/03/2022 257.277,04 72.924.115,09 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0ae4d259-512b-4c30-9ec6-1dc54627eb0e



Termo de Parcelamento nº 0226.000011608660.24-72 Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ 73.510.509,72 Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

07/03/2024 4.087,20 
30/04/2024 4.087,20 
31/05/2024 4.087,20 
28/06/2024 4.087,20 
30/07/2024 4.087,20 
10/09/2024 4.087,20 
16/10/2024 4.087,20 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0ae4d259-512b-4c30-9ec6-1dc54627eb0e



Termo de Parcelamento nº 55942401 Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ 73.510.509,72 Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

31/01/1900
7 30/07/2024 54.269,91 

11 29/11/2024 54.269,91 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0ae4d259-512b-4c30-9ec6-1dc54627eb0e



Termo de Parcelamento nº 02260001100008055942401 Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

1 24/01/2024 54.269,92 54.269,92-  
2 29/02/2024 54.269,90 108.539,82-  
3 27/03/2024 54.269,91 162.809,73-  
4 30/04/2024 54.269,91 217.079,64-  
5 31/05/2024 54.269,91 271.349,55-  
6 28/06/2024 54.269,91 325.619,46-  

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0ae4d259-512b-4c30-9ec6-1dc54627eb0e



Termo de Parcelamento nº 12154.7422024/2022-89 Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 240

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

17 10/01/2024 214.632,51 46.234.959,72 
18 09/02/2024 216.383,93 46.018.575,79 
19 08/03/2024 217.404,68 45.801.171,11 
20 10/04/2024 219.292,50 45.581.878,61 
21 10/05/2024 220.887,25 45.360.991,36 
22 10/06/2024 222.374,77 45.138.616,59 
23 10/07/2024 223.790,60 44.914.825,99 
24 09/08/2024 225.421,49 44.689.404,50 
25 10/09/2024 226.980,69 44.462.423,81 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0ae4d259-512b-4c30-9ec6-1dc54627eb0e



Termo de Parcelamento nº 620388617 Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ 73.510.509,72 Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

123 10/01/2024 116.622,81 76.979.834,33 
124 09/02/2024 116.622,81 76.863.211,52 
125 08/03/2024 116.622,81 76.746.588,71 
126 10/04/2024 119.788,48 76.626.800,23 
127 10/05/2024 119.788,48 76.507.011,75 
128 10/06/2024 119.788,48 76.387.223,27 
129 10/07/2024 119.788,48 76.267.434,79 
130 09/08/2024 119.788,48 76.147.646,31 
131 10/09/2024 119.788,48 76.027.857,83 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0ae4d259-512b-4c30-9ec6-1dc54627eb0e



Termo de Parcelamento nº  642981850 Data de vencimento de cada parcela: Débito no FPM
Contribuições do ente: Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: Origem da dívida: 
Total confessado:1.082.990,34 Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 60

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

18 10/01/2024 22.775,20 786.629,21 
19 09/02/2024 22.959,71 763.669,50 
20 08/03/2024 23.111,87 740.557,63 
21 10/04/2024 23.969,74 716.587,89 
22 10/05/2024 23.439,02 693.148,87 
23 10/06/2024 23.596,89 669.551,98 
24 10/07/2024 23.747,15 669.401,72 
25 09/08/2024 23.920,24 645.631,74 
26 10/09/2024 24.085,72 645.316,00 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO:  PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0ae4d259-512b-4c30-9ec6-1dc54627eb0e



Termo de Parcelamento nº  641181515 Data de vencimento de cada parcela: Débito no FPM
Contribuições do ente: Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: Origem da dívida: 
Total confessado: 37.899.392,61 Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 194

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

73 10/01/2024 116.622,81 39.631.770,11 
74 09/02/2024 116.622,81 39.515.147,30 
75 08/03/2024 116.622,81 39.398.524,49 
76 10/04/2024 119.788,49 39.278.736,00 
77 10/05/2024 119.788,49 39.158.947,51 
78 10/06/2024 119.788,49 39.039.159,02 
79 10/07/2024 119.788,49 38.919.370,53 
80 09/08/2024 119.788,49 38.799.582,04 
81 10/09/2024 119.788,49 38.679.793,55 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0ae4d259-512b-4c30-9ec6-1dc54627eb0e




